
- q".":J.i". o."l,C
3t; t'i1l',

áCI].'$] n'!'
{..'} .-\" .' /--^,S;1...)i'.t-o

. ' Č;|n^q],lvA--. 'ý
^"*J"_'i'^,{tY"...J-ďř{Jir.f].'.:\a..š!tJ.L, 

'Y 
-

.+,'t!

RÁMcoVÁ snltlouvR
č. 1 7/Rs/Ro/04/KRALUPY

uzavřená pod|e zákona Ó. 89|2012 Sb., občanského zákoníku (NoZ)

mezi:

Kupujícím: Technické sluŽby města Kralup nad Vltavou
se síd|em: Libušina 123,278 01 Kralupy nad V|tavou
zastoupené: lng. Lubošem Němcem, ředite|em TSM
33,1 - Příspěvková organizace

lC: 00066460
D|Č: CZ00066460

aSoby opravnene ieOnat
ve věcech smIuvních
lng. Luboš Němec. ředitelTSM

ve věcech technických:
Miroslav Pecinovský
Stanislav Hejduk

Prodávajicím: FRISCHBETON s.r.o.
se síd|em: Praha 5, Na Bělid|eÓp.19Bl21, PsČ 150 o0
adresa pro doručováni' K Měcholupům 2, 109 00 Praha .,l0 

'

zastoupený: Petrem Váňou, jednatelem a
Vác|avem Jeřálrkem, ředitelem závodu JlH, na zák|adě p|né moci
Spo|ečnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem
vPraze, sp. zn. C22O19. :

lČ:40743187
D|Č: CZ407431B7

osobv oprávněné iednat
ve věcech sm|uvních: Petr Váňa, jednate| a
Vác|av Jeřábek, ředite| závodu JIH, na základě p|né moci

ve věcech technických:
Dagmar Roubíčková, obchodní zástupce

Kontaktníosoba:
Viktor Gártner, vedoucí PJ Praha
Dispečink Kralupy nad Vltavou - Z|osyň

oprávnění:
Ve vzájemném styku sm|uvních stran při operativně technickém řízení činností v rámci této sm|ouvv
(objednávky čerstvého betonu, upřesňování začátků a konců betonáŽí a provozních podmíneki
potvrzování zápisů o sp|nění podmínek dí|čích daňových dok|adů (faktur) nebo jiných podkladí
pro p|acení, potvrzování zápisů o dodávce, jsou kromě zástupců uvedených shora oprávncnijeonat:
za kupujícího: viz kupující
za prodávajícího: viz prodávající



'l. Předmět plnění smlouvv

1 '1. Prodej a doprava Čerstvého betonu podle

a doprava ostatnÍch produktů vyráběných
a předpisů.

Pokud kupující nespecifikuje písemně nejpozději den před uskutečněním.dodávek normu,

předpis, pod|e kterého budou čerstvý be{on, resp' ostatní produkty vyráběny a dodávány,

bude prodej uskutečněn dle obecně p|atné normy.

12__ zteutašn-Ylge

1.2.1. Název (účel stavby) a místo stavby (místo p|nění): dle specifikace dílčích objednávek

kupujícího,

1.2'2. Specifikaci Čerstvého betonu a ostatních produktů stanovuje kupující d|e přís|ušné normy.

Pokud ne.jsou specifikace uvedeny, předpok|ádá se, Že speciální poŽadavky nejsou a je

na vů|i prodávajícího, jaké specifikace pouŽije. .'

.1.23. Předmět sm|ouvy bude předán kupujícímu vmístě plnění vtermínech určených dí|čími

upřesňujícími ou;ádnávxami peld|e č|. 1.3.3. a 3'3. této sm|ouvy.

1.2.,4. Tato sm|ouva je platná a účinná do 28.2.2O1B

1.3' Předmět plnění smlouvv. rnnoŽství a kvalita

1.3.1. Prodávající se touto sm|ouvou zavazuje k prodeji a d-opravě čerstvého betonu, resp. ostatních

produktŮ, u á-n;áan"nenr a dohodnutém mnoŽství, čase a kva|itě, a to cca 170 m3 / rok.

Maximá|ní ce|kbvá výše p|něníd|e této sm|ouvy činí 295 000 Kč bez DPH.

Dodávky budou realizovány z betonárny: Kralupy nad V|tavou - Z|osyň

1.3.2. Prodávající odpovídá za Io, Že dodávaný čerstvý beton nebo ostatní produkty mají v době

a místě prďnnry (plnění) vlastnosti, které vyhovují technickým normárn ČSN EN 206

á ósru p,rc'iioi, neuo jinym ČsN pro výrobu ostatních produktů, příp. dalším sm|uvně

definclvaným poŽadavkům.

Normou poŽadované kontro|ní zkoušky v daných četnostech, např. pevnosti betonu

iňá zg d".;"Á), prováděné sm|uvní zkušební |aboratoří na vzorcích odebraných v místě výroby

čerstvého betonu, jsou zahrnuty v cenách betonu.

ostatní poŽadované zkoušky (např. na stavbě) bt.ldou účtovány dle aktuá|ně p|atného ceníku

- nabídkového Iistu, který je nedí|nou součástí sm|ouvy.

Prodávajícíneodpovídázazhoršeníkva|ityproduktuvpřípadech,pokud:

"l--e"i, 
mezi namícháním betonu a jeho u|oŽením překroČí stanovenou hodnotu

prozpracovant,pokudkprod|ouŽenívyk|ádkydoš|ozvinykupujícího'
b) na podnět xupuiiciň á"io9 5 zásahu do sÍoŽení čerstvého betonu, zejména přidáním
, 

vodý, nebo přidáním v|astní přísady či příměsi, 
.

c) dojde ke smísení dodávek od různých dodavate|ů,

di je dodávka na staveništi uloŽena a ošetřována neodborně a nesvědomitě' V rozporu

s ustanovenimi piistusnýctr ČsN a předpisů (zejména Čsu eru 13670 ,,Provádění

norem Čsru rru 206 a cSN P 73 2404 a
podle specifikace zákazníka, p|atných

vzniknou vady, které je nutno přičíst neodbornému
přepravníku, nebo přidání vody, přísady či příměsi

prodej
norem

betonových konstrukcí.. ),
e) při v|astní dopravě kupujícího

transportu, nevhodnému stavu
do čerstvého betonlt.

1.3.3. odpovědný zástupce kupujícího je povinen při objednávce produktu spolu s přís|ušnou

normou narrrasii vÉecnny .ioáj" o oódávce, specifikaci produktu - zejména poŽadovanou třídu'

konzistenci a maximálnízrnitost vÓ. předpok|ádaného mnoŽství, a stanovit rych|ost betonáŽe

tt
2t6



pro urČení počtu autodomíchávačů. Neučiní.li tak, nebo bude později poŽadovat zrych|ení

betonáŽe, prodávající vyhoví jeho poŽadavkům pouze s oh|edem na své okamŽité kapacitní

moŽnosti (viz Technické, dodací a všeobecné prodejní podmínky).

Dodávky čerstvého betonu a ostatních produktů budou objednávány: písemně, faxem,

eIektroňicky, ve výjimečných případech te|efonicky na dispečinku betonárny.

1.3,4. Vzimnímobdobí,tj.vtermínuod,15.11.do15.3.,sedodávkyřídízv|áŠtnímreŽimem.

z. cena a platenní poo

2.1. Ceny za dodávku čerstvého betonu jsou stanoveny dle ceníku - nabídkového |istu ses|evou
15 %. Uvedená sleva Se vztal.ruje pouze na betony vyráběné d|e ČsN EN 206

a ČsN P 73 2404 (betony C -|5 aŽ C 45/55). Uvedená sleva se nevztahuje na dopravu

a ostatní s|uŽby.

Cena dopravy, čerpání a ostatních s|uŽeb: dIe p|atného ceníku - nabídkového Iistu
prodávajíiího, 

,xiery 
je nedílnou souČástí této smlouvy, není-|i v nabídce uvedeno jinak. 

:

ý. přlpadě nasazení čerpade| prodávajícího zajistí kupujícíbezprob.|émový příjezd k místu

Čeipání, dostatečný prostor k ustavení a roz|oŽení čerpad|a na stavbě a místo pro op|áchnutí

Óerpadla.

\r případě jakýchko|iv pochybností o rnoŽnosti pouŽití Čerpadla je. moŽné na poŽádání provést

|<<lnzu|taci přímo na stavbě s odpovědným pracovníkem prodávajícího.

]Budou_li na.zák|adě poŽadavku kupujícího do Čerstvého betonu přidávány přísady, bude

k ceně čerstvého betonu doúčtována cena za pouŽití přísad.

Zkušební výkony a techno|ogický servis na Žádost kupujícího budou účtovány dle ceníku -
nabídkového Iistu, kteý je nedí|nou součástí této sm|ouvy.

Za dodávky v zimním období, tj. od 15.1 1 . do ,t 5.3., bude k ceně čérstvého betonu a ostatních

produktů priúčtována zimní přirážka d|e p|atného ceníku _ nabídkového |istu prodávajícího,

který je nedí|n<ru součástí této sm|ouvy.

Za dodávky uskutečněné v soboty, neděle a svátky bude účtována k dohodnutým cenám
přiráŽka d|e p|atného ceníku - nabídkového Iistu prodávajícího, který je nedí|nou součástí této

smlouvY.

Pro dodávky čerstvých betonů při denních tep|otách nad 25.C si prodávaj.ící vyhrazuje právo

posunu termínu zánaieni betonáŽí do pozdních od'po|edních a nočních hodin po vzájemné

konzu|taci mezi odpovědnými pracovníky prodávajícího a kupujícího.

Veškeré ceny se rozumí bez DPH.

Kupující výs|ovně souhlasí s tím, Že v případě neuhrazení faktur za odběry ve splatnosti

a v časovém pořadí, má prodávající právo poŽadovat uhrazení veškerých poskytnutých s|ev

aŽ do výše cen uvedených v platném ceníku - nabídkovém listu (z konkrétních faktur

neuhrazéných včas a v časovém pořadí), který je nedílnou součástítéto smlouvy.

Jest|iŽe dojde zjakéhokoliv důvodu kúpravě stávajícího ceníku - nabídkového listu, bude

nás|edně iato sm|ouva na základě vzájemné dohody obou sm|uvních stran upravena
dodatkem této smlouvy.

Doprava čerstvého betonu a ostatních produktů:

Ke kaŽdé dodávce předá prod ávajicí oprávněnému pracovníkovi kupujícího dodací |ist
s povinnými údaji o dodaném čerstvém betonu a ostatních produktech. Kupující zabezpeÓí,

"by 
p'"óouník kupujícího potvrdi| údaje o příjezdu a odjezdu a přejímce produktu tak,

2.2.

bl



Že k vytištěnému nebo hů|kovým písmem napsanému jménu připojí svůj podpis. Udaje
o příjezdu na stavbu, zahájení a konci vyk|ádky / odjezdu ze stavby se nevztahujÍ na dodávky,
u kterých je místem dodávky betonárna. Týo doklady budou podk|adem pro zúčtování.
Rek|amovat mnoŽství dodaného produktu |ze pouze při přejímce. oprávnění pracovníci:
viz pracovník, jehoŽ pověří kupující k převzetí konkrétního mnoŽství a třídy betonu
v konkrétním termínu. obdobně p|atí i pro ostatní produkty.

V případě, kdy kupující nezabezpečí, aby pracovník oprávněný k převzetí dodávky betonu
a ostatních produktů a k potvrzení dodacího Iistu (viz ,,oprávnění..) byl při předání přítomen
a dodávku převzal, mŮŽe za výŠe stanovených podmínek potvrdit dodací list (a tím dodávku)
kterýkoliv pracovník kupujícího, o němŽ se zástupce prodávajícího (řidič) můŽe právem
domnívat, Že je oprávněn dodávku převzít.

Je-|i místem p|nění betonárna prodávajícího, zavazuje se kupující přistavit k nak|ádce zboŽí
vŽdy pouze přepravník s prázdnou a čistou nástavbou.

2,3' Prodávajíci bude vystavovat daňový doklad (fakturu) dle potvrzených dodacích Iistů
(vizč|..2.2. této sm|ouvy) se splatností 21 dní od data vystavení faktury' Faktura je uhrazena
dnem. připsání fakturované částky na účet prodávajícího (popř. sloŽením hotovostní platby
do pokladny prodávajícího). U pokračujících dodávek bude fakturace prováděna nejméně
1x týdně. Správnost údajů na faktuře a správnost údajů na přís|uŠném dodacím |istu
je kupující oprávněn reklamovat nejpozději posIední den sp|atnosti faktury. Faktury budou
kupujícirnu doručovány v písemné formě prostřednictvím České pošty do síd|a kupujícího.
V pochybnostech p|atí, Že faktura by|a doruČena kupujícímu třetí den od podání k poštovní
přepravě.

2.4. Veškeré daňové doklady je prodáva.jící povinen odesí|at na adresu kupujícího (uvedenou
v záh|aví této sm|ouvy/, nebo v případě hotovostní platby předat při převzetí peněz.

2.5. Mimo zákonných úroků z prod|ení se kupující a prodávající dohod|i na sm|uvní pokutě ve výŠi
0,04 o/o z d|uŽné částky za kaŽdý den prodlení v případě, Že bude kupující s prodlenírn p|atby
více jak 30 dní' Sm|uvní pokutu je prodávající oprávněn vyúčtovat a kupující povinen uhradit.
Ustanovení s 2050 NoZ se neuplatní.

Kupující bere na,vědomí, je srozuměn a souh|así s tím, Že v případě, kdy jeho závazky vť,lči
prodávajícímu budou dé|e neŽ 14 dní po sp|atnosti, nebo závazky přesáhnou výši 200.000'-
Kč, nebude dá|e jiŽ prodáváno na fakturu do doby úhrady, nebude-|i dohodnuto jinak.

V případě, kdy bude kupující s prodlením se svými závazky více jak jeden měsíc po splatnosti,
udě|uje rovněŽ podpisem této sm|ouvy kupující prodávajícímu souh|as k tomu, aby
se prodávající moh| obrátit na případného vyŠšího investora se Žádostí o provedení úhrady.

2.6' V přípa,dě změny cen vstupních materiá|ů (zejména cementu) v průběhu trvání uzavřené
sm|ouvy si prodávající vyhrazuje právo promítnout týo cenové vlivy do Úpravy cen produktů.
o této skutečnosti a výši cenového navýšení bude prodávající kupujícího písemně informovat
nejméně týden předem.

3. Práva z vadného plnění, prod|ení a ostatní uiednání

3.1. Právazvadného p|nění se řídí ust. $ 2099 a nás|' NoZ' případně téŽ Technickými, dodacími
a všeobecnými prodejními podmínkami.

Prodávající můŽe bez zbýečného odkladu od sm|ouvy odstoupit, je-|i kupující v prod|ení
s úhradou kupní ceny nebo její části (součet fakturovaných částek po sp|atnosti) vyšší neŽ činí
10 % zfinančního limitu dohodnutého v č|. 2.5 této smlouvy. Takovéto prod|ení povaŽují
sm|uvní strany za podstatné porušení sm|ouvy. V případě prod|ení kupujícího s úhradou niŽší
částky, neŽ je uvedeno výše (nepodstatné porušení sm|ouvy), je prodávající oprávněn
od sm|ouvy odstoupit aŽ po marném up|ynutí dodateČné přiměřené |hŮty k úhradě poskýnuté

i,J

3.2.

4t6



,)^

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

kupujícímu prodávajícím. odstoupení od smlouvy dle tohoto odstavce je účinné pro futurum.
Doposud přijaté částečné p|nění si smluvnÍ strany nevrací.

Prodávající se zavazuje při dodávkách čerstvého betonu a ostatních produktů respektovat
harmonogram prací kupujícího, se kterým bude seznamován v týdenním předstihu.

Závazné upřesnění dodávek bude kupující provádět nás|edovně'
- objednáníproduktu a ostatních s|uŽeb na pracovnídnydo 12.00 hod. předcházejícího dne,
- na dny pracovního vo|na kaŽdý čtvrtek předcházející dnům pracovního vo|na do 12'O0 hod.,
- na dny pracovního k|idu bude objednání řešeno individuá|nídohodou.

Smluvní strany jsou oprávněny sm|ouvu vypovědět bez udání důvodů ve 3-měsíční výpovědní
|hůtě' jejíŽ běh započne od 1. dne měsíce nás|edujícího po doručení výpovědi druhé straně.

4. Závěrečn4 uiednání

4.1. Prodávající i kupující se zavazují zachovávat,m|čen|ivost o všech skutečnostech, o kterých se

4.2.

v souvislosti s dodávkami dozví, a to i poté; co s dodávkami pod|e této sm|ouvy skončí a dbát
o nepoškození dobrého obchodního jména.druhé sm|uvní strany. Porušení těchto povinností
zak|ádá závazek k náhradě škodv.r'\vvy.

i,

Kupující se zavazuje nehodnotit eventuelní nedostatky dodávek a nepředávat jakékoliv
informace o výrobnách, výrobních postupech, materiá|ové zák|adně a know-how prodávajícího
třetíosobě.

Pokud bude nep|rrění dodávek způsobeno vyŠŠí mocí, nenáleŽí kupujícímu Žádr.lé náhrady
ani smIuvní pokuty.

odpovědnost za škodu se řídí obecně závaznými předpisy a Technickými, dodacími
a tlŠeobecnými prodejními podmínkami. :.

Pokud není stanoveno jinak, řídí se tato sm|ouva i vztahy podle ní vznik|é NoZ s předpisy
souriisejícími.

|.,ledí|nou součástí této sm|ouvy je:
- pří|oha č. 'í Ceník - nabídkový |ist,
- příloha č. 2 Technické, dodací a všeobecné pr.odejni podmínky,
- pří|oha č. 3 Bezpečnostní list,
- pří|oha č. 4 F|ná moc prodávajícího (kupujícího)

Kupující výs|ovně proh|aŠuje, Že byl informován o nebezpečích (rizicích) a opatřeních
k ochraně před jejich působením ve smys|u $ 101 odst. 3 zákona č' 262t2oo6 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (Zákoníku práce), a to prostřednictvím firemních webových stránek
www.frischbeton.eu, zá|oŽka Bezpečnostní informace pro odběrate|e, a souhIasí se způsobem
předání této informace.

Kupující výs|ovně proh|ašuje, Že by| seznámen v Bezpečnostním |istem vypracovaným
d|e Nařízení Evropského par|amentu a Rady (Es) č' 190712006 o regístraci, hodnocení,
povo|ování a omezování chemických |átek, který mu by| zaslán e|ektronickou poŠtou spo|u
s nabídkou a současně je tento Bezpečnostní |ist pří|ohou této sm|ouvy. Dá|e má kupující
moŽnost si Bezpečnostní list bezplatně stáhnout na firemních stránkách www.frischbeton.eu.

Prodávajícímu bude umoŽněno vidite|né umístění reklamních pane|ů na staveništi objednate|e
(místě dodávky) za podmínek, které nebudou V rozporu se zájmy obou stran.

Zmény této smlouvy je moŽno provést pouze formou písemných čís|ovaných dodatků,
potvrzených oprávněnými zástupci obou smIuvních stran' Ustanovení s 582 NoZ
se neup|atní.

l,-j



4.1o. Sm|ouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrŽí kupující a dva prodávající
a nabyvá p|atnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnýmí zástupci.

4'11. VeŠkerá ustanovení této smlouvy jsou nadřazena ustanovenÍm v Technických, dodacích
a vŠeobecných prodejních podmínek.

4.12. Kupující a prodávající shodně prohlašují,
inso|venčního řízení ve smys|u ustanovení
jeho řešení (insolvenční zákon).

4.13. Kupující je povinen neprodleně oznámit prodávajícímu případný vznik a důvod finančních
prob|émů na své straně, pokud by mu tyto potíŽe moh|y bránit v řádném p|acení kupní ceny.

4'14. Kupující souhlasí, Že v případě, pokud dodávky čerstvého betonu a ostatních produktů budou
částečně nebo úplně uskutečněny před podpisem této smlouvy, řídí se týo dodávky v plném
rozsahu touto smlouvou.

4.15. Podpisem této srn|ouvy se ruší veškerá předchozí smIuvní písemná. i ústní ujednání
o dodávkách čerstvého betonu a ostatních produktů, která nejsou součástítéto sm|ouvv.

4.16

Že nesp|ňují povinnost podat návrh na zaháiení
$ 98 zák. č.18212006 Sb., o úpadku a způsobech

V případě vzniku sporu se sm|uvní strany zavaŽují řešit spor přednostně dohodou v rámci
zásady ''dobré vůle''. Pro všecl.lny spory vznik|é z uzavřené kupní smlouvy je třeba vznést
Ža|obu u soudu. Fro tento případ si sm|uvní strany dohod|y ve smys|u ustanovení $ 89a
zákona č.99/1963 Sb., občanského soudního řádu, Žemístně přís|ušn1ýrn bude soud pod|e
sídla prodávajícího.

4:17 . Veškerá praxe účastníků této srn|ouvy, jakoŽ i.veškeré zvyklosti, jsou obsaŽeny v této smlouvě
á jejích přílohách a v případných dodatcich. Účastníci této smloúvy proh|ašují, Že se nebudou
dovo|ávat zvyk|ostí, které výslovně z této smlouvy a jejich příloh nevyp|ýwají.

4"1B. Účastníci této sm|ouv.y proh|ašují, Že.tato by|a uzavřena pod|e jejich skutečné a. svobodné. vůie, v jasném a váŽném úmyslu a Ve srozumite|né formě a ze o-bá úěastníci měli skutečnou
pří|eŽitosÍ obsah 1éto s.mlouvyl 'a jejich pří|oh ovlivnit. Na důkaz toho přlp.ojují své podpisy.
V případě, Že sm|ouva je uzavírána pověřeným nebo zmocněným zástupcém prodávajícíhó,
je p|ná moc nebo pověření nedí|nou souÓástí této sm|ouvy.

v prazedne ... ,/n1., l' 74! | 7 V Kralupech nad Vltavou, dne 1 .3.2017


